
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 099/2024, de 26/04/2024 

 

 

 
DESIGNA BANCA AVALIAÇÃO DA TESE 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

de acordo com a CI nº 041/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00015505/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Avaliação da Tese de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Integrated management of Drosophila suzukii: monitoring and 

management strategies”, da doutoranda DAHISE BRILINGER, a realizar-se no dia 17 de maio 

de 2024, às 11h15, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. GERTJAN VAN DIJK - (UNIVERSITY OF GRONINGEN - The Netherlands) - Presidente 

Dr. JEAN CHRISTOPHE BILLETER - (UNIVERSITY OF GRONINGEN - The Netherlands) – Membro 

externo  

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. MARCEL DICKE - (WAGENINGEN UNIVERSITY AND RESEARCH - The Netherlands) – Membro 

externo 

Dra.  MARIA LUISA DINDO - (ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA - Italia) - 

Membro externo 

Dra. LEO W. BEUKEBOOM - (UNIVERSITY OF GRONINGEN - The Netherlands) - Membro externo  

Dra. BREGJE WERTHEIM - (UNIVERSITY OF GRONINGEN - The Netherlands) - Suplente externo  

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Florianópolis/SC) - Suplente   

 

 

 

Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria nº 503, de 08/04/2024) 

 

 


		ungp@softplan.com.br
	2024-04-26T09:25:38-0300
	Softplan
	ALVARO LUIZ MAFRA:85479721968 1
	Assinatura - ecmgdoc




